
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

REG. DET. DIR. N. 1635 / 2019

Prot. Corr.  2019/0018026 - 27/3 - 37/2019 

OGGETTO: CIG:  ZAF28C933C.  Acquisto 6 Monitor 27 pollici e relativi 6 adattatori “DVI 
Display Port” per il Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio. Spesa 
Complessiva € 1.310,28  (IVA 22% inclusa)    

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

TENUTO   CONTO che  a  partire  dal  01.01.2019  i  cittadini  hanno  l'obbligo  di  presentare 
telematicamente le istanze edilizie al Servizio Edilizia Privata e Edilizia Residenziale Pubblica,  
Mobilità e Traffico;

DATO ATTO che nell'ambito del progetto per l'integrazione e la gestione tra il portale del Comune 
ed i gestionali back office dell'Edilizia Privata e dell'Edilizia Produttiva si è valutata l'esigenza di 
procedere con la sostituzione/implementazione della strumentazione informatica in dotazione al 
servizio ai fini dell'utilizzabilità delle nuove modalità operative al fine anche di non incorrere in  
ritardi che potrebbero causare un danno in capo al privato e quindi ingenerare l'obbligo per 
l'Amministrazione di provvedere alla rifusione dei danni così cagionati; 

CONSIDERATO che per   garantire  il  regolare svolgimento delle  attività  e  il  funzionamento  del 
Servizio,  nonché il  mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi  attualmente 
forniti agli utenti risulta necessario procedere all'acquisto di n. 6 Monitor e relativi  6 adattatori 
DVI Display Port;

RITENUTO di ricorrere per l'acquisto in oggetto all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera a del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTO l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) e alle Convenzioni CONSIP per gli acquisti di materiale informatico ai 
sensi della L. 94/2015, della L.165/2012 e dell'art. 1 comma 510 della  L. 208/2015; 

RILEVATO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 26 comma 3 bis del D. Lgs. n. 81/2008, 
trattandosi  di  mera  fornitura  di  beni,  non  è  necessario  redigere  il  DUVRI  e  che,  
conseguentemente, non sussistono costi per la sicurezza;

PRESO ATTO che il metaprodotto è disponibile in mepa e che l'ufficio ha provveduto ad effettuare 
una comparazione tra più fornitori  abilitati,  come risulta agli  atti,  e che nel  rapporto qualità 
Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: roberto.bertossi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesco Carola Tel: 040674389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Carola Tel: 0406754389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1635 / 2019



Pag. 2 / 4

prezzo  l'offerta  più  conveniente  risulta  essere  quella  dell'operatore  economico My  Tech  di 
Fiorellino  Franco  Via  Matteotti  28,  28062,  Cameri  (NO)  P.  IVA  01889910038   C.F. 
FRLFNC77T03L736W 

PRECISATO che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, il fine che si intende realizzare è di 
dotare il  Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio di strumentazione 
informatica congrua alle esigenze del Servizio, l'oggetto del contratto è l'acquisto di 6 Monitor a 
27 pollici e relativi  6 adattatori  DVI Display Port,  la scelta del contraente è stata fatta tramite 
affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36  Contratti sotto soglia, comma 2, 
lettera a), e s.m.i. trattandosi di una fornitura di valore inferiore a € 40.000,00 il contratto verrà 
formalizzato   tramite   corrispondenza   commerciale  on   line  attraverso   la   piattaforma     di  e     
procurement  MePA;

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 16 del 3 Aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente  per  oggetto  “Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  2019-2021  e  Bilancio  di 
previsione 2019-2021 Approvazione”;

RITENUTO di  impegnare nell’esercizio 2019  la spesa complessiva di €  1.310,28 concernente 
l’acquisto del Kit Monitor + Adattatori  sopraelencati (spese di spedizione incluse)  al capitolo 
1275010 Acquisto hardware per il Servizio Edilizia Privata e residenziale pubblica, Paesaggio, 
fonte di finanziamento avanzo economico riduzione mutui (5RM);

DATO ATTO che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) è :  ZAF28C933C;                 

DATO ATTO che, ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del  D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 
programma  del  conseguente  pagamento  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016) , e che, inoltre, la spesa di € 1.310,28 
verrà a scadenza nell'anno 2019; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 6 dd. 26 luglio 2017 con la quale è stato conferito 
l'incarico della Posizione Organizzativa  "Paesaggio Informatizzazione e Prevenzione Incendi" 
all'arch. Roberto Bertossi;

ESPRESSO  il  parere di  cui  all'art.  147 bis del  D. Lgs. n.  267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di € 1.310,28  (spese di spedizione e IVA incluse) relativa al costo 
dei   Monitor   e   adattatori   elencati   in   premessa,     da   assumersi   a   carico   del   bilancio 
comunale 2019;

2. di affidare la fornitura dei 6 Monitor e 6 adattatori tramite ordine diretto di acquisto O.d.A. 
sul MePAConsip  n.  5005935  al fornitore sotto indicato;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.310,28 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: roberto.bertossi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesco Carola Tel: 040674389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Carola Tel: 0406754389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1635 / 2019



Pag. 3 / 4

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 01275
010

ACQUISTO 
HARDWARE 
PER IL 
SERVIZIO 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA, 
PAESAGGIO

02367 U.2.02.01
.07.999

00151 03976 N 1.310,28 2019:131
0,28;

    
4. di contrarre l'acquisto di cui trattasi per €   1.310,28   (spese di spedizione e IVA 22% 

incluse) con l'impresa My Tech di Fiorellino Franco Via Matteotti 28, 28062, Cameri (NO) 
P. IVA 01889910038  C.F.  FRLFNC77T03L736W  mediante affidamento diretto;

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, 
il   programma  del   conseguente  pagamento   dell'impegno   di   spesa  di   cui   al   presente 
provvedimento è  compatibile con i  relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

6. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;

7. di  dare  atto  che   il   cronoprogramma dei  pagamenti     per   la  spesa   in  argomento   è   il 
seguente:   anno 2019   €  1.310,28 ;

8. di disporre, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 la pubblicazione della presente determinazione 
dirigenziale sul sito Web (Rete Civica) del Comune di Trieste fatta salva la pubblicità 
legale;

9. di autorizzare l’Area Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie la liquidazione 
della fattura emessa a fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme alle prestazioni 
ricevute, in subordine alla verifica in merito alla regolarità contributiva;

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
arch. Roberto Bertossi

Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: roberto.bertossi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesco Carola Tel: 040674389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Carola Tel: 0406754389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1635 / 2019



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Roberto Bertossi Tel: 040 675 4568 E-mail: roberto.bertossi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesco Carola Tel: 040674389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesco Carola Tel: 0406754389 E-mail: francesco.carola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1635 / 2019



 Atto n. 1635 del 21/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTOSSI ROBERTO
CODICE FISCALE: BRTRRT62C10D027S
DATA FIRMA: 01/07/2019 10:26:19
IMPRONTA: 5FFE03C7CD42B1A8533C3075CE05974DEA41C08FC0EE7EF9784740F3918A1C92
          EA41C08FC0EE7EF9784740F3918A1C928618A7849B35520CC71C4A43D74DE240
          8618A7849B35520CC71C4A43D74DE240205A5722E89831C5785401D59C4117A0
          205A5722E89831C5785401D59C4117A0F14025370A2135FB47687EE5DE25A1F9


